
 

 

 
 

 
           BỘ TÀI CHÍNH   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
        -----------------------    -------------------------------------  
Số: 855/QĐ-UBCK        Hà Nội, ngày 23 tháng 12 năm 2008  
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chuyển nhượng cổ phần công ty chứng khoán 
                        ----------------------------------- 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ N ƯỚC 
 

 
Căn cứ Luật Chứng khoán ngày 29 tháng 6 năm 2006; 
 
Căn cứ Nghị định số 14/2007/NĐ-CP ngày 19 tháng 01 năm 2007 của Chính phủ quy định chi 
tiết thi hành một số điều của Luật chứng khoán; 
 
Căn cứ Quyết định số 63/2007/ĐQ-TTg ngày 10 tháng 5 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ 
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ủy ban Chứng khoán Nhà nước 
thuộc Bộ Tài chính; 
 
Căn cứ Quyết định số 27/2007/QĐ-BTC ngày 24 tháng 4 năm 2007 của Bộ trưởng Bộ Tài chính 
về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động công ty chứng khoán; 
 
Căn cứ Giấy phép thành lập và hoạt động số 20/UBCKNN-GPHĐKD của Công ty Cổ Phần 
Chứng Khoán Quốc tế Việt Nam do Chủ tịch Ủy ban Chứng khoán Nhà nước cấp ngày 15 tháng 
11 năm 2006; 
 
Xét hồ sơ đề nghị chấp thuận chuyển nhượng cổ phần Công ty Cổ Phần Chứng Khoán Quốc tế 
Việt Nam ngày 25 tháng 11 năm 2008; 
 
Theo đề nghị của Trưởng ban Quản lý Kinh doanh Chứng khoán, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
Điều 1: Chấp thuận việc chuyển nhượng cổ phần của các cổ đông Công ty Cổ phần chứng khoán 
Quốc tế Việt Nam với nôi dung sau: 
 
- Bên chuyển nhượng: Bà Nguyễn Thị Thu Trang, giấy CMND số 011815135 do Công an Thành 
phố Hà Nội cấp ngày 30/07/1997, địa chỉ thường trú: số 1 Tràng Thi, Quận Ba Đình, Hà Nội. 
 
Số lượng cổ phần chuyển nhượng: 3.383.199 cổ phần, tương đương 33.831.990.000 đồng, chiếm 
16.92% vốn điều lệ Công ty Cổ phần Chứng khoán Quốc tế Việt Nam. 
 
- Bên nhận chuyển nhượng: Ông Trịnh Văn Tuấn, giấy CMND số 024729468 do Công an Thành 
phố HCM cấp ngày 02/04/2007, địa chỉ thường trú: 31A Lê Văn Miến, Phường Thảo Điền, Quận 
2, TP.HCM. 



 

 

 
 

 
Số lượng cổ phần nhận chuyển nhượng: 3.383.199 cổ phần, tương đương 33.831.990.000 đồng, 
chiếm 16.92% vốn điều lệ Công ty Cổ phần Chứng khoán Quốc tế Việt Nam. 
 
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
 
Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng Ban Quản lý Kinh doanh chứng khoán, Giám đốc Công ty Cổ 
phần Chứng khoán Quốc tế Việt Nam và các bên liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này. 
 

KT.CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

(đã ký) 
 
 
 
 

NGUYỄN ĐOAN HÙNG 


